



## DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BNH2-72-74 zo dňa 19.04.2023

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Richard Raši, minister  
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva  
č. z. 032793/2024 zo dňa 21.03.2024

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

### Prijímateľom

názov: Obec Vidiná  
sídlo: Vidiná, Športová 1, 985 59 Vidiná  
IČO: 00649031  
konajúci: Ing. Ján Šupica, starosta obce

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.04.2023 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BNH2-72-74 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, na základe výsledkov verejného obstarávania a kontroly verejného obstarávania.
- 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, na základe výsledkov verejného obstarávania a kontroly verejného obstarávania.

## Čl. 3

### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných

podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2      Predmet podpory NFP  
Príloha č. 3      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis: .....

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie implementácie Programu Slovensko  
(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Za Prijímateľa vo Vidinej, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis: .....

Ing. Ján Šupica, starosta Obce Vidiná  
(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklistická cestička Lučenec - Vidiná - Tomášovce
Kód projektu:	302071BNH2
Kód ŽoNFP:	NFP302070BNH2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Kategórie regiónov:	

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Zálohové platby:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK475600000006007265017	Prima banka Slovensko, a.s.	23. 2. 2023	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK475600000006007265017	Prima banka Slovensko, a.s.	23. 2. 2023	31. 12. 2028
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK475600000006007265017	Prima banka Slovensko, a.s.	23. 2. 2023	31. 12. 2028

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Lučenec	Vidiná

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** Miesto realizácie je dotknuté parcelami:  
k.ú. Vidiná KN-C 939  
k.ú. Vidiná KN-C 940  
k.ú. Vidiná KN-C 959/14

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	1
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	11.2023
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC VIDINÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00649031
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302BNH200001 - Cyklistická cestička Lučenec - Vidiná - Tomášovce (aktivita A1)

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:** Podporné aktivity - projektový manažér

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0043	<b>Merná jednotka:</b>	km
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,9770
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VIDINÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00649031
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
<b>Typ aktivity:</b>	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BNH200001 - Cyklistická cestička Lučenec - Vidiná - Tomášovce (aktivita A1)	<b>Cieľová hodnota</b>	0,977
<b>Kód:</b>	P0528	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VIDINÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00649031
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
<b>Typ aktivity:</b>	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BNH200001 - Cyklistická cestička Lučenec - Vidiná - Tomášovce (aktivita A1)	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Kód:</b>	P0769	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VIDINÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00649031
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
<b>Typ aktivity:</b>	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BNH200001 - Cyklistická cestička Lučenec - Vidiná - Tomášovce (aktivita A1)	<b>Cieľová hodnota</b>	0

### 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	0,9770	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC VIDINÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00649031
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	165 563,55 €

#### Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb			160 838,55 €
<b>Typ aktivity:</b>	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu			160 838,55 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BNH200001 - Cyklistická cestička Lučenec - Vidiná - Tomášovce (aktivita A1)			160 838,55 €
				<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby			160 838,55 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné porádky	počet	1	157 731,95 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	počet	1	3 106,60 €

#### Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb			4 725,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302BNH2P0001 - Podporné aktivity			4 725,00 €
				<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 521 - Mzdové výdavky			4 725,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Projektový manažér	hodina	450	10,50 €

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	165 563,55 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €



<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	157 285,37 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	8 278,18 €

## Príloha č. 3 - Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Vidiná						
Názov projektu		Cyklistická cestička Lučenec - Vidiná - Tomášovce						
Prioritná os		Prioritná os 7 - REACT-EÚ						
Špecifický cieľ		7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity motorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Cyklistická cestička Lučenec - Vidiná - Tomášovce						
1	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,000	2 550,00	2 550,00	2 550,00	0,00
2	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	100,000	2,40	240,00	0,00	240,00
3	Spálenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu nad 1000m2	021 Stavby	m2	100,000	0,38	38,00	0,00	38,00
4	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 40 mm 0,102 t-E2-ul.PIVOVAR.+RIEČNA	021 Stavby	m2	344,250	6,88	2 368,44	2 064,00	304,44
5	Príplatok k cenám výkopov za staženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia-prekládky ČAST E2+E3	021 Stavby	m3	48,000	21,07	1 011,36	0,00	1 011,36
6	Odstránenie omnice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3-E3	021 Stavby	m3	198,840	1,07	212,76	212,76	0,00
7	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3 PRÍLOHA E3	021 Stavby	m3	217,050	4,78	1 037,50	1 037,50	0,00
8	Príplatok k cenám za lepvosť horniny	021 Stavby	m3	217,050	1,27	275,65	160,97	114,68
9	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3-CHRANIČKY-E2+E3	021 Stavby	m3	48,000	40,95	1 965,60	0,00	1 965,60
10	Príplatok k cene za lepvosť horniny 3	021 Stavby	m3	48,000	11,57	555,36	0,00	555,36
11	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3-čast E 3-PRIEPUST+RET ČELÁ-KM 1,634	021 Stavby	m3	19,960	24,96	498,20	0,00	498,20
12	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3-čast E2-ul.PIVOVAR.+RIEČNA	021 Stavby	m3	268,515	13,87	3 724,30	3 724,30	0,00
13	Príplatok k cenám za lepvosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	268,515	1,37	367,87	367,87	0,00
14	Príplatok k cenám za lepvosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	19,960	1,37	27,35	0,00	27,35
15	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m-ORNICA PRE SPATNE OHUMUS. - E2+ E3	021 Stavby	m3	47,213	1,93	91,12	91,12	0,00
16	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m- E3-NÁŠYP,ZEMINA	021 Stavby	m3	166,800	3,00	500,40	500,40	0,00
17	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m- PREB.ORNICA+ZEMINA	021 Stavby	m3	470,392	3,74	1 759,27	1 759,27	0,00
18	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	940,784	0,36	338,68	338,68	0,00
19	Nakladanie neuhahnutej výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3-ornica na ohumovanie v rovne+vo svahu-E2+E3	021 Stavby	m3	47,213	9,57	451,83	451,83	0,00
20	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard-E3	021 Stavby	m3	166,800	2,92	487,06	487,06	0,00
21	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3-ORNICA+PREB,ZEMINA	021 Stavby	m3	470,392	1,10	517,43	517,43	0,00
22	Príplatok-Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	705,588	6,50	4 586,32	3 368,99	1 217,33
23	Zásep sypaninou so zhutnením jám, šachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3-CHRAŇ.	021 Stavby	m3	44,000	4,49	197,56	0,00	197,56
24	Založenie trávnik parkového výsevom v rovne alebo na svahu do 1:5-E2-ul. PIVOVAR,RIEČNA+E3	021 Stavby	m2	472,123	1,00	472,12	472,12	0,00
25	Travové semeno - parková zmes-E1	021 Stavby	kg	14,872	8,00	118,98	118,98	0,00
26	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia-E2-ul.PIVOVAR,RIEČNA+E3	021 Stavby	m2	472,125	0,29	136,92	136,92	0,00
27	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením-E2-UL. PIVOVAR,RIEČNA+E3	021 Stavby	m2	1 936,425	0,50	968,21	968,21	0,00
28	Rozprestretie omnice na rovne alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha nad 500 m2,hr.do 100 m-E2-ul.PIVOVAR,RIEČNA+E3	021 Stavby	m2	472,125	0,44	207,74	207,74	0,00
29	Hĺbenie jamky v rovne alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3-PRIEPUST	021 Stavby	ks	20,000	0,69	13,81	0,00	13,81
30	Výsadba kříku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovne alebo na svahu do 1.5 výšky do 1 m	021 Stavby	ks	20,000	1,42	28,40	0,00	28,40
31	Vavrínovec lekársky - Prunus laurocerasus MANO; listnatý stálezelený křík	021 Stavby	ks	20,000	7,00	140,00	0,00	140,00
32	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m-ARMA,TEX POD CESTU+ODNIK-E2-UL. PIVOVAR+RIEČNA	021 Stavby	m2	688,500	3,30	2 272,05	2 272,05	0,00
33	Geotextílie	021 Stavby	m2	895,050	3,30	2 953,67	2 953,67	0,00
34	Zábradlie 250x110	021 Stavby	m	126,000	110,00	13 860,00	13 860,00	0,00
35	Zábradlie oceľové osadené do vynechaných otvorov z dvoch vodorovných rúrok čast E3+PRIEPUST	021 Stavby	m	126,000	48,03	6 051,78	1 981,33	4 070,45
36	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného váf. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 200 mm-E2-ul. PIVOVAR,RIEČNA+E3	021 Stavby	m2	1 353,750	10,28	13 916,55	13 916,55	0,00
37	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm-POD PRIEPUST	021 Stavby	m2	6,750	8,26	55,76	0,00	55,76
38	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III,po zhutnení hr.60 mm-E2+E3	021 Stavby	m2	1 353,750	19,80	26 804,25	26 804,25	0,00
39	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 150 mm- E3-POD PRIEPUST	021 Stavby	m2	7,500	20,98	157,35	0,00	157,35
40	Postrek asfaltový spojovací bez pospyu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2-E2	021 Stavby	m2	2 707,500	0,80	2 166,00	2 166,00	0,00
41	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrný (ABS) hr.40mm-E2-ul. PIVOVAR,RIEČNA+E3	021 Stavby	m2	1 353,750	13,20	17 869,50	17 869,50	0,00
42	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt-E2-ul.PIVOVAR,RIEČNA+E3	021 Stavby	ks	21,000	38,50	808,50	808,50	0,00
43	Dopravné značky Cestička pre cyklistov, A / Reflexnosť - Trieda 1, O 700 mmkod C8-E2-ul.Pivovar,RIEČNA+E3	021 Stavby	ks	9,090	55,00	499,95	499,95	0,00

44	Stĺpiky Zn stĺpik, f60 mm / -E2+E3	021 Stavby	ks	21,000	38,50	808,50	808,50	0,00	
45	Dopravné značky Daj prednosť v jazde, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, ? 700 mmkod P1-E2+E3	021 Stavby	ks	2,020	38,50	77,77	0,00	77,77	
46	Výstražná značka A16 (Cyklisti), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná-E2-ul. PIVOVAR,RIEČNA+E3	021 Stavby	ks	4,000	38,50	154,00	0,00	154,00	
47	Dopravné značky Koniec príkazu, A1 / Reflexnosť - Trieda 1, O 700 mmkod C18-E2-ul. PIVOVAR,RIEČNA+	021 Stavby	ks	6,060	55,00	333,30	333,30	0,00	
48	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm V1a+V2a-E2-ul. PIVOVAR,RIEČNA,+E3	021 Stavby	m	1 222,500	0,67	819,08	819,08	0,00	
49	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 120 mm-E2+E3	021 Stavby	m	1 222,500	0,50	611,25	611,25	0,00	
50	Vodorovné značenie krytu striekané farbou šípok+ podfarbenie na zeleno+cykl.trojuhelník-E2+E3	021 Stavby	m2	222,000	12,05	2 675,10	2 675,10	0,00	
51	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	222,000	2,00	444,00	444,00	0,00	
52	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky-E2+E3	021 Stavby	m	1 222,500	0,35	427,88	427,88	0,00	
53	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	222,000	2,72	603,84	603,84	0,00	
54	Osadenie záhon obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou -E2-ul. PIVOVAR,RIEČNA+E3	021 Stavby	m	1 734,500	7,25	12 575,13	11 531,18	1 043,95	
55	Semmelrock Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá-E2+E3	021 Stavby	ks	1 751,845	3,30	5 781,09	3 599,88	2 181,21	
56	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	979,73	1 959,46	0,00	1 959,46	
57	Rúra betónová pre splaškové odpadné vody TBR 16-10 0 Ms 100xdl 250cm	021 Stavby	ks	2,020	880,00	1 777,60	0,00	1 777,60	
58	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 1000 mm	021 Stavby	m	5,000	191,05	955,25	0,00	955,25	
59	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 12/15	021 Stavby	m3	15,700	185,61	2 914,08	0,00	2 914,08	
60	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybraných častí komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm-E2-ul. PIVOVAR,+	021 Stavby	m	688,500	1,59	1 094,72	954,00	140,72	
61	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm-E2-ul. PIVOVAR,RIEČNA	021 Stavby	m	688,500	3,76	2 588,76	2 256,00	332,76	
62	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2-E2+E3	021 Stavby	ks	5,000	66,82	334,10	334,10	0,00	
63	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 10/12,5 -chráničky-E2+E3	021 Stavby	m	100,000	9,54	954,00	0,00	954,00	
64	Tvárnica priekopová TBM 1-25	021 Stavby	ks	202,000	5,75	1 161,50	0,00	1 161,50	
65	Osad. priekop. žľabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 12/15, z betón. dosiek akejkoľ. veľk.-E3-PRIEPUST-RIGOL PRED VTOKOM A VÝTOKOM-DL-1.5M	021 Stavby	m2	6,000	21,83	130,98	0,00	130,98	
66	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	021 Stavby	ks	195,859	8,80	1 723,56	0,00	1 723,56	
67	Odstúpenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, krytu asfalt.-E2+E3	021 Stavby	m2	1 353,700	0,05	67,69	67,69	0,00	
68	-PRENOSNÉ DOPRAV ZNAČENIE-komplet-jednotková cena platí pre všetky DZ	021 Stavby	ks	15,000	33,33	499,95	499,95	0,00	
69	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	35,114	1,88	66,01	57,53	8,48	
70	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	210,684	0,40	84,27	73,44	10,83	
71	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	35,114	5,44	191,02	166,46	24,56	
72	SKLADKA sutiny-asfalt	021 Stavby	t	35,114	90,00	3 160,26	2 754,00	406,26	
73	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	865,120	2,42	2 093,59	2 093,59	0,00	
<b>Podporné aktivity projektu</b>									
76	Projektový manažér	520 Mzdové výdavky	hodiny	450,000	10,50	4 725,00	4 725,00		
						<b>Celkom:</b>	<b>165 096,34</b>	<b>138 503,72</b>	<b>26 592,62</b>
						<b>DPH:</b>	<b>31 564,27</b>	<b>27 059,83</b>	<b>4 504,44</b>
						<b>Celkom s DPH:</b>	<b>196 660,61</b>	<b>165 563,55</b>	<b>31 097,06</b>